ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

•4 ЛРЩ-й ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТЫЙ

1 CL / 1 -е ЗАСЕДАНИЕ ГОД29 МАРТА 1969 ГОДА

НЬЮ-ЙОРК

СОДЕРЖАНИЕ

Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/1471) 1
Утверждение повестки дня 1
Положение на Ближнем Востоке:

Письмо постоянного представителя Иордании от 26 марта
1969 года на имя Председателя Совета Безопасности
(S/9113) 1

Положение на Ближнем Востоке:
Письмо постоянного представителя Израиля от 27 марта 1969

года на имя Председателя Совета Безопасности (S/9114) 1

S/PV.1471

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных На-
ций состоят из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение встре-
чается в тексте, оно служит указанием на соответствующий документ
Организации Объединенных Наций.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/...)
обычно публикуются в квартальных дополнениях к Официальным отче-
там Совета Безопасности. Дата документа указывает, в каком дополне-
нии опубликован данный документ или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответст-
вии с системой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сбор-
никах Резолюции и решения Совета Безопасности. Новая система, ко-
торая распространяется и на резолюции, принятые до 1 января 1965
года, полностью вошла в силу с этого времени.

ТЫСЯЧА ЧЕТЫРЕСТА СЕМЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Суббота, 29 марта 1969 года, 16 час. 30 мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н Карой ЧАТОРДАИ (Венгрия)

Присутствуют представители следующих государств: Алжира, Вен-
грии, Замбии, Испании, Китая, Колумбии, Непала, Пакистана, Параг-
вая, Сенегала, Соединенного Королевства Великобритании и Северной
Ирландии, Соединенных Штатов Америки, Союза Советских Социали-
стических Республик, Финляндии, Франции.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/1471)

1. Утверждение повестки дня.

2. Положение на Ближнем Востоке:
Письмо постоянного представителя Иордании
от 26 марта 1969 года на имя Председателя
Совета Безопасности (S/9113).

3. Положение на Ближнем Востоке:
Письмо постоянного представителя Израиля
от 27 марта 1969 года на имя Председателя
Совета Безопасности (S/9114).

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Положение на Ближнем Востоке:
Письмо постоянного представителя Иордании
от 26 марта 1969 года на имя Председателя
Совета Безопасности (S/9113).

Положение на Ближнем Востоке:
Письмо постоянного представителя Израиля от
27 марта 1969 года на имя Председателя Со-
вета Безопасности (S/9114).

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-английски): В
соответствии с решениями, ранее принятыми Со-
ветом, я предлагаю, с согласия Совета, пригла-
сить представителей Иордании, Израиля и Сау-
довской Аравии занять места за столом Совета
для участия в прениях без права голоса.

По приглашению Председателя г-н Эль-Фарра
(Иордания), г-н Текоа (Израиль) и г-н аль-Аг-
руш (Саудовская Аравия) занимают места за
столом Совета.

2. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-английски):
Совет Безопасности продолжит обсуждение во-
просов, включенных в повестку дня.

3. Как я уже говорил на утреннем заседании,
между членами Совета Безопасности продолжа-
ются консультации, и в результате этих контак-
тов по инициативе трех делегаций был разрабо-
тан проект резолюции. В ближайшее время он
будет распространен, и члены Совета получат
возможность ознакомиться с ним.

4. Авторы этого проекта резолюции рассмотрели
все обстоятельства и, учитывая, что понедельник
будет в Соединенных Штатах днем националь-
ного траура, решили представить проект резолю-
ции на следующем заседании, которое состоится
сразу после дня национального траура.

5. Хочет ли кто-нибудь из членов Совета или
других представителей, участвующих в работе
Совета, выступить сейчас?

6. Я вижу, что желающих выступить сейчас нет.
Я хотел бы лишь добавить, что дата следующего
заседания, ввиду упомянутых мной обстоя-
тельств, будет назначена новым Председателем
Совета Безопасности после консультаций с чле-
нами Совета.

Заседание закрывается в 17 час. 50 мин.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors throughout
the world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales Section, New York
or Geneva.

COMMENT SE PROCURER LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Les publications des Nations Unies sont en vente dans les librairies et les agences
dépositaires du monde entier. Informez-vous auprès de votre librairie ou adressez-vous à:
Nations Unies, Section des yenles, New York ou Genève.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных магазинах и
агентствах во всех районах мира. Наводите справки об изданиях л вашем книжном
магазине или пишите по адресу: Организация Объединенных Наций, Секция по
продаже изданий, Нью-Йорк или Женева.

СОМО CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS

Las publicaciones de las Naciones Unidas estân en venta en librerîas y casas distribuidoros
en todas partes del mundo. Consulte a su librero о dirfjase a: Naciones Unidas, Secciôn de
Ventas, Nueva York о Ginebra.

Security Council Official Records November 1973
24th Year, 1471st Meeting

(Russian)